t. s.

i Cert. vt mut. & surdus casu. v̄l. mutus tñ sive natura sive casu. si scribere nouit. sua manu scribat testamentum. si at p̄ alii scribere velet imperet h̄ a priū capte. vt. ff. e. si mut.

Item si surdus tñ casu est vel etiā natura testet si vult si potest loqui articulate. vt. C. e. discret. si autē natura est surdus et mutus. nō p̄t nisi sit miles. vt. s. t. l. j. h. quinimo.

k Si quis. sic. s. e. h. preterea. & h. furiosi.

l Lecus. naturaliter. vel casu & orbatus vtrq̄ lumine. se

cus si uno tñ. vt. C. de excu. tu. l. frater.

m Obseruatōe. s. vt corā. v̄j. testib. & tabellione v̄l. alio loco eius si nō inueniat tabellio dilucidi. voluntatem suam declarat. & in hereditatib. & in legat. et oīa in scriptura refertur. vt. C. e. hac p̄ultissima.

n Patris mei. sic. s. de dona. h. est et aliud.

o Hostes. sc̄z. vt captus. vel obses. vt. ff. e. obsides.

p Valer. q̄ serui sunt vel quasi. vt. s. de iure p̄so. h. fut. & ff. de li. ho. exi. l. j.

q Postliminij. qd singit eiū semp in ciuitate suis. vt. s. q. mo. ius pa. po. sol. h. si ab hostib. nō aut. l. cor. ita singit. et quod d. C. de cap. l. j. et. l. captum. improprie ponit. l. corne. p̄ iure postliminij.

r Querat. ante captiuitatem.

s Ex lege cornelia. q̄ singit cum prima hora captiuitatis

mortuū. & sic liberi. vt. ff. e. l. cor. alid esset si nulla esset fictō vt suo pene facto. vt. j. qui. mo. te. infir. h. nō tñ. Ultimo no. xij. esse p̄sonas q̄ testari non p̄nt. filius. vt. ff. e. si fili. Itē filius. vt. s. e. in prim. Itē impubes. Item surdos. Itē me te captus. Itē pdigus. Item mutus. Item surdus. Itē ce

cus. vt. s. eo. h. p̄tre

rea. & h. Itē sur. osi.

h. Itē pdigus. h. Itē

surdus. & h. cecus.

Item damnatus ad mortē naturalem v̄l

ciuilē. vt. ff. e. l. eius

q̄. h. j. v̄l. q̄ in fi. Itē

obses. vt. ff. e. o. obsi

des. Itē de criminis

famoso dānatus. vt

ff. e. is cui. h. fi. et. l.

cū legi. Item de sta

tu suo dubitantes.

vt. ff. e. q̄ de statu. et

l. qui in dñ. Itē mo

nachus. vt autē. de

mo. h. id quoq̄ coll.

j. h. illud. sed ho

die fm quosdā cor

rigit. vt in auten. de

fan. epi. h. si qua mu

lier. Itē is cui iterdi

cif bonis a lege. vt

C. de here. et ma. l.

manicheos. et ad. l.

l. mai. l. vlti.

### De exheredatione liberorū.

D On. tamē licez dicta obserua- tio. s. de test. ordi. solēnis sit. non tñ r̄. vel sic. s. de ea obseruatione que est circa fidez et p̄bationem satis di- ctum est. nunc de ea

que est circa p̄citatē discendū est. et l. ea obseruatione q̄ circa fi- dem est satis diligens sit. non tñ r̄.

t Supra. s. in ti. de tes. ord.

v Siliū. etiam militem. vt. ff. de lib. & postbu. filius am- lias.

x P̄tate. secus emancipato iure ciuili. sed idem iure pre- tolo. vt. j. e. h. emancipatos.

y Instituat. vel eis aliquid quoquo ti. reliquat. quartam iure veteri. vt. C. de inof. te. l. cum querit. hodie semis vel triens. vt. C. de inoff. testa. aut nouissima. Et hoc si fiant co- dicilli. quia si testamentum fiat tunc necesse habet iure insti- tutionis. aliquid relinqui. vt in auten. cum de ap. cog. h. ali- ud. Accursi.

z P̄terierit. s. nec instituēdo nec exheredādo. vt. j. de he- re. q̄ ab int. h. nec eadē. nec ipso iure v̄z. vt. C. de li. pre. l. ma-

a Adeo. sc̄z inutiliter testabistur.

b Nemo. ff. de iniust. rup. te filio. h. fi. s. o. ibi filius vi- uit hic non. vel hic iure stricto ibi equo.

c Nō p̄stiterit. alid si p̄sistit l. postea rumpatur. et iterum

# De exheredatione liberoꝝ. XX.

moritur ut in posthumo. vt. ff. de inuusto rup. te. posthum. in priu. et. f. e. h. posthum. ibi qd. et. nec est mūrū. qd si ab ini-  
tio rumpit agnatiꝝ posthumo eo mortuo p̄ualeſc̄it. ar. ff. de  
reg. iur. l. qd ab initio.

d. Sed nō ita. nota ex una parte ponit filios r̄. ex alia fi-  
lias et oēs ex masculis v̄ feminis descē  
dētes.

e. Infirmabat. h.  
estō f. sed feminis.  
So. vt ibi.

f. Portionē. s. di-  
midia cī qd ab ire-  
stato habituri esset  
vt. C. de li. p̄te. ma-  
ximū. circa mediū.  
ibi. cū emī h̄ ta. et. c̄.  
g. S̄ nec h̄ esca-  
dī. inter p̄dictas p-  
sonas. i. Ecte-  
ros. s. b̄ mō vñū de  
filii meis exheredo  
v̄ uno instituto p̄  
sic dico reliqz exhe-  
redo. nā nū diceret  
ceteros exheredo l̄  
dicat filii mei exhe-  
redo cuꝝ plures ha-  
beat. nemo exher-  
edo videt. vt. ff. de  
li. et posthu. l. qd.

k. Ereret. isteꝝ alijs  
modis ut oēs liberi  
sunt exheredati. et sic  
vn̄ tm̄ instituta. vt  
ff. de li. et posthu. tlo-  
tius. in pn. Itē si di-  
xerit talia v̄ba qdī-  
z dūmodo certū vt  
ff. si cer. p. l. certū. et  
ff. de inuust. rup. test.  
lpo. sibum. h̄. noīa

tim. et ff. de li. et posthu. l. f. et. y. Sed secus si dicat filii me-  
um instituo. ceteros liberos exheredo vel seym extraneū  
instituo. liberos aut exheredo. et hic non dicit omnes vt nō  
contradicat priu. glo. nam dico .exheredare filium inter ce-  
teros quia mixtio sit cū ceteris in remotoribus gradibus  
constitutis. vnde non valent cum debeant exheredari noīa  
tim. vt hic dicit.

l. Institui. ista institutione ex pūti matrimonio nascituri et  
et futuro institui vident. vt. ff. de li. et posthu. l. placet. et l.  
ideoz. Quid in exheredatione posthumoz an oēs siue hi qd  
sunt in vtero tm̄. an aliꝝ qui sunt nascituri ex presenti matri-  
monio. v̄l futuro intelligunt exheredati. R̄. non cū masculi  
li debet noīatim exheredari. vt. f. e. h. masculos

m. In eo. f. qd sequit. quod et in filio et.

n. Dūmū. s. posthumoz ex se nascituroz et ex filiis suis l̄  
in fami natīs non sit par conditio. vt. s. e. h. sed non ita.

o. Masculini. l. siue ex masculo siue ex femina.

p. Agnatiꝝ. i. natīitate. sic. f. quibus mo. res. infir. h. f.

q. Rumpit. si vero exheredat de inofficio ageſ. vt. f. d.

moffi. testa. h. posthum. bodie vero exheredari nō possunt  
vt. C. de inoffi. testa. l. si quis. h. legis.  
r. Infirmat. hic addē qd ē. ff. de testa. mīl. l. si fili?.  
s. Abortu. qd est p̄ non nato. vt. ff. de v̄. sig. l. q̄ mortu. et. C. de posthu. l. j.

t. Personae. s. po-  
sthum. naz tā natīs  
feminis nō erit nece-  
legari. vt. C. de li. p̄-  
t. l. maximū. in fi. et  
s. e. sed non ita.

v. Inter ceteros  
bodie p̄ cōstituōez  
oēs noīatim. vt. f. h.  
noīra. s̄ nouissimo  
ture non. cū nō sint ī  
grati. vt in autē. cū  
d ap. co. h. altō. col.  
vñj. x. Posthu-  
moz. sic. f. d. inuust. i.  
rup. test. posthu.

y. Loco. nō tñ ve-  
ri posthum. s̄. vt. f.  
e. h. hoc in fi.

z. Hereditis. f. d. be-  
re. q. et dif. h. sui.  
a. Agnascendo. l.  
subiſs v̄l postca na-  
scendo sicut posthu-  
mus verus. n̄ enim  
nascitur cū natus sit  
vt. s. d. adop. h. f. v̄l  
dic agnascendo. i. in-  
cipiendo ē agnati.  
ad effectis succedēdi

b. Parentibus. s.  
masculis. nā testa-  
mentū feminine nō rū-  
pif. p. l. vell. vt. ff.  
de li. et posthu. l. gal-  
lus. h. nūc. et dele. f.  
nam si ita verba sūt  
sed per querelam ir-

rita. vt. C. de inof. testa. l. iij. et. f. e. h. mater. c. Neces-  
se. causatiue sc̄ne rumpat testamentū vt seq̄tur nō p̄cise.  
vt. C. de adop. l. penul. h. q̄ i filiū. d. V̄l. secus si post-  
ff. de inuust. rup. test. si qd filio. et in hoc differt a vero po-  
sthum. Itē differt ab ascēdētib. vt. ff. de inof. test. p̄ filiū.  
e. Idq̄ velleia. nomē ē cuiusdā noue. l. sed ius galli aquilq̄  
antiquius est. et loquitur in vero posthum. vt statim dicaz  
vt. ff. de libe. et posthu. l. gallus. h. si quis filium.

f. Similis in veris posthumis talis erat modus. vt si me  
mortuo nascetur mihi filius infra decem menses. vt. ff. d. li.  
et posthu. l. gallus. i. r̄. et. h. j. iij. et. iii. sic ergo et hic et per  
l. vell. si suus heres desierit suus esse se v̄l. vt. ff. de li. et  
posthu. l. gallus. h. videndum. et in hoc habet locum. l. vell.  
sic etiam ē paritas ab intestato. vt. f. de here. q̄ ab intesta. h.  
cum autem.

g. Jure. sic. f. de here. q̄ ab intesta. h. emancipati.

h. Necesse est. nam nihilominus tenet testamentū. aliud ī  
co qui est in potestate. vt. s. e. in priu.